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Förslag till riktlinjer och klausul avseende meddelarfrihet 
och meddelarskydd och allmänhetens insyn vid stadens 
upphandlingar. KS 104-2088/2016, svar på remiss. 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Kyrkogårdsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som 

svar på remissen 

2. Paragrafen begärs omedelbart justerad. 
 

 
Mats Larsson 

förvaltningschef 

 

Sammanfattning 
Kyrkogårdsnämnden har av kommunstyrelsen fått en remiss med förslag 

till nya riktlinjer och klausul vid stadens upphandlingar. Den del av 

remissen som berör kyrkogårdsnämnden avser allmänhetens insyn vid 

upphandlingar. 

Förvaltningen har inget att erinra avseende att kontrakten kan utformas 

med förslaget till tilläggsklausul så länge inte detta innebär ökade 

kostnader för nämnden.  

Riktlinjerna bör förtydligas avseende om föreslagen klausul även ska 

tillämpas vid upphandlingar som berör bygg- och 

anläggningsentreprenader.  

Bakgrund 
Kyrkogårdsnämnden har av kommunstyrelsen fått en remiss med förslag 

till nya riktlinjer och klausul vid stadens upphandlingar. Riktlinjerna avser 

allmänhetens insyn vid upphandlingar, samt meddelarskydd och 

meddelarfrihet vid stadens upphandlingar av vård skola och omsorg. Det 

sistnämnda berör inte något av kyrkogårdsnämnden upphandlad 

verksamhet, varför denna del av remissen inte berörs vidare i detta 

utlåtande.  



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 
Dnr   1.7-811-2017 

Sida 2 (3) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to the 

text that you want to appear here. 

 

Ärendet 

Riktlinjer jämte avtalsklausul för säkerställande av allmänhetens 

insyn  

Programmet för upphandling och inköp föreslås kompletteras med 

riktlinjer jämte en avtalsklausul för att tillförsäkra allmänheten relevant 

och skälig insyn i kommunala angelägenheter som utförs av privata 

utförare. 

Riktlinjerna ska utgöra stöd för de nämnder och bolag som lägger ut 

driften av kommunala angelägenheter på privata utförare. 

Den av stadsledningskontoret framtagna klausulen är en standardklausul 

och ska anpassas utifrån den överlämnade verksamhetens art och utifrån 

vilka uppgifter som kan antas vara av intresse för kommunens invånare. 

Riktlinjerna är framåtsyftande och påverkar således inte befintliga avtal. 

I förslaget till avtalsklausul föreslås att följande  uppgifter kan vara av 

intresse för allmänheten och kunna tillhandahållas av utföraren: 

 verksamhetens kvalitet 

 avvikelser i verksamheten 

 personalen och deras villkor 

 miljö-, integration och jämställdhetsarbete 

 privata utförares ekonomi 

 ägarförhållanden och företrädare 

 

Vidare ska respektive nämnd och bolag tillse att det finns en 

funktion/resurs inom nämnden dit allmänheten kan vända sig till för att ta 

del av den information som leverantören/utföraren ska tillhandahålla 

under avtalstiden. Efterfrågad information ska lämnas ut utan onödigt 

dröjsmål. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom staben och behandlats i förvaltningsgrupp 2017-

06-07. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kyrkogårdsnämnden har i dagsläget ett fåtal driftentreprenader som skulle 

kunna vara föremål för förslaget till tilläggsklausul i kontrakten. Det 

handlar om driftentreprenader vid Skogskyrkogården, Strandkyrkogården 

och Galärvarvskyrkogården. Upphandlingarna sker i enlighet med 

branschöverenskommelser inom bygg- och anläggningsbranschen.  

I remissförslaget är det inte tydligt om klausulen även ska omfatta 

upphandlingar som berör bygg- och anläggningsentreprenader. Det talas 

om ”kommunala angelägenheter” men riktlinjerna bör förtydligas i denna 

del. 
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Förvaltningen har inget att erinra avseende att kontrakten kan utformas i 

enlighet med förslaget till tilläggsklausul så länge inte detta innebär ökade 

kostnader för nämnden. 

___________________________ 
 

Bilagor: Remissen 
 


